

Vad är det egentligen som händer på restaurang Lagerbladet i Linköping? Whiskydoften ligger tung över lokalen, stämningen är hög och överallt är det kvinnor, kvinnor, kvinnor. Jo, det är Whisky Lassies som har provning.



Fem gånger om året har medlemmarna i Whisky Lassies provning. De båda damerna som lyfter glaset unisont heter Gun Hector t v och Britt-Marie Jaansson.



Maria Börner (närmast), Kerstin Ljungqvist och Monica Lundh börjar med att prova Dalwhinnie.

FOTO: ÅKE KARLSSON

Vi mötte Lassies

Whisky Lassies är en whiskyklubb där bara kvinnor är välkomna. Fem kvällar om året är det provning på restaurangen och då brukar uppemot 90 tjejer och kvinnor i alla åldrar vara med.

Paus träffar klubbens styrelse hemma i köket hos ordförande Tiina Berg för att prata om fenomenet. Runt bordet pågår en liten, inofficiell provning medan jag snackar med bordsgrannarna Tiina Berg och Kersti Haraldsson, som är klubbens sekreterare.

1 Varför en whiskyklubb för bara kvinnor?

Kersti: Det fanns redan en klubb i Linköping där bara män får vara med, Beathas vänner. Några av fruarna ville också dricka whisky, så då bildades Whisky Lassies. Det var 2003.

Tiina: Och nu vill vi faktiskt ha det så här. Det är bra att det bara är tjejer, vi har det jättetrevligt tillsammans. Det är inte så mycket prestige, ingen är rädd för att göra bort sig. Vi säger rakt ut vad vi tycker att whiskyn smakar och luktar även om det inte stäm-

mer med vad som står i böckerna.

2 Om jag nu hade varit kvinna... Hur gör jag för att bli medlem?

Kersti: Först måste du bli rekommenderad av en medlem. Sedan skrivs du upp på kölistan och får räkna med att vänta ett par år. Vi är 120 medlemmar och där har vi satt stopp, för vi får inte plats med fler vid provningarna.

3 Varför whisky?

Tiina: Alla i klubben gillar faktiskt inte whisky, de har gått med för utmaningen i att lära sig. Men de flesta gör det först, och själv är jag riktig whiskyörd.

4 Dricker ni annat också?

Tiina: Ja, vi har fem provningar om året varav tre med whisky och två med något annat. I år ska vi ha en ginprovning och en vinprovning. Tidigare har det varit till exempel champagne, calvados, rom och konjak. Det breddar ens synsätt och vidgar smaklökarna.

5 Är det någon skillnad på mäns och kvinnors



Whisky Lassies

- Antal medlemmar: 120.
- Aktiviteter: 5 provningar per år. En årlig resa, i år till whiskymässan ombord på Cindrella. Tidigare är har färden gått till bland annat Mackmyra, Skottland, Öland, Ven och Trosa.
- Mer info: whiskylassies.se

whiskysmak - kan man prata om "tjejwhisky"?

Kersti: När män dricker whisky handlar det mycket om vad som är tufft. Ju rökigare desto bättre. De tors inte säga att en jätterökig whisky smakar skit...

Tiina: Men kvinnor i allmänhet brukar gilla whisky med mycket smak, så det är många som gillar rökiga sorter. Att tjejer bara gillar mild, irländsk whisky stämmer inte alls.

Kersti: Vi går på smak. Vi är inte intresserade av procenten eller vad som anses fint. Vi provar gärna blended whisky också, männen provar nog bara singelmalt.

6 Möter ni ofta fördomar om kvinnor och whisky?

Tiina: Nja, det är inte så farligt. Men visst kan jag få en känsla, när jag till exempel går på whiskymässan i Linköping, av att en säljare tänker "det här kan väl inte du något om".

7 Spottar ni under provningarna?

Alla runt bordet: Näääää!
Kersti: Men det händer ofta att vi inte dricker upp allt. Det är nog en skill-

nad mot männen, de lämnar aldrig något i glaset. Det som blir över brukar vi hålla i varsin plunta och ta med hem, det kan bli jättespännande blandningar...

8 Är det en dyr hobby?

Tiina: Det behöver det inte bli. Det är jättebra med provningarna, där lär man sig vad man tycker om och slipper köpa hem sådant man inte gillar.

9 Vilken är den allra godaste whisky ni druckit?

Tiina: MacAllan. 10-årig. Mmmm...
Kersti: 18-årig Highland Park.

Tiina: Ja, Highland Park med en Center i munnen...

Nu blir det fart på diskussionen runt bordet.

- 17-årig Ardbeg, den är ju fantastisk!

- Och Laphroaig Cask Strength! Och...

ÅKE ALVIN

013-28 03 64

ake.alvin@corren.se



Linköping Whisky Expo

- Anordnas: Den 3 och 4 februari för nionde året i Linköpings Folkets Park.
- Besökare: På grund av renoveringsarbeten kan mässan i år bara ta in 3300 besökare (1100 per pass) mot normala 4500. Arrangören Kenneth Lindblad räknar därför med att det blir utsålt.
- På mässan: 21 utställare,

alltifrån destillerier till Bosse Bildoktor (som skrivit två whiskyböcker). 17 seminarier, bland annat en blindprovning "Skottland vs Japan" och en "foodpairing" där whisky provas till bland annat ostron och getost.

- Nytt för i år: De första två timmarna på fredagen släpps bara kvinnor in.

"Whiskyintresset kommer starkt bland tjejerna och det här är ett försök att locka fler av dem till mässan" kommenterar Kenneth Lindblad.

- Bra att veta: Endast kontanter gäller på mässan.
- Mer info: www.whisky-expo.se/linkoping/

Mattips

Visst kan man dricka whisky till mat. Whisky Lassies Ewa Logander tipsar:

- En rökig whisky som Talisker till rött lax, det är fantastiskt gott. Men när man dricker whisky som mältsdrick ska den spädas ordentligt - hälften whisky, hälften vatten.



Sex kvinnor med en gemensam nämnare: kärleken till whisky. Närmast kameran Kersti Haraldsson och Tiina Berg. I bakgrunden minglar Ulrika Kvarnström, Ewa Logander, Carina Kenth Johnson och Ann-Ci Åstedt.

FOTO: PETER JIGERSTRÖM